
Contacto

Teléfono +34 927544004
Fax +34 927544330
Correo Electrónico secretaria@ayto-almaraz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10350) Almaraz España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2025 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almaraz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-almaraz.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios jurídicos y de asesoría jurídico administrativa al
Ayuntamiento de Almaraz, con sujeción a lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT)

La prestación del servicio incluirá tanto el asesoramiento jurídico continuado de la Corporación como, en suDescripción 
caso, la defensa en juicio de los intereses municipales, en los supuestos y con el alcance que se establezca en el PPT.

Asimismo, comprenderá el apoyo en el ejercicio de las funciones de asesoramiento legal preceptivo atribuidas a la
Secretaría de la Corporación, en los términos previstos en el artículo 3.3 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, y
conforme a lo detallado en el PPT.
Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de servicio será de 60 meses (CINCO AÑOS) con efectos desde la

formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://www.ayto-almaraz.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 108.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

ADJUDICAR el contrato para la prestación de servicios jurídicos y de

asesoría jurídico-administrativa al Ayuntamiento de Almaraz a D. JOSÉ DAVID RUIZ LÓPEZ, con NIF ******, en las
condiciones que figuran en su proposición y conforme a los pliegos de cláusulas administrativas y prescripciones técnicas,
por un importe de 21.600,00 €/año más 4.536,00 € en concepto de IVA (total anual con IVA 26.136,00 €), durante 5 años,
con un importe total adjudicado de 108.000 € más 22.680,00 € de IVA, lo que hace un total de 130.680,00 € IVA incluido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

José David Ruiz López
NIF ***5247**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Isla de Córcega, nº 4, portal 3, 1 A
(10001) CACERES España

Contacto

Teléfono +34 655836398
Correo Electrónico jose.david.ruiz@icac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.680 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 29/05/2025
Plazo de Formalización Del 02/06/2025 al 23/06/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato de servicios jurídicos y de asesoría jurídico administrativa al Ayuntamiento de Almaraz se adjudicará mediante
procedimiento abierto simplificado, en el cual todo empresario interesado podrá presentar una proposición, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 159 que regula este procedimiento.



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: EXPERIENCIA PROFESIONALExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: OFERTA ECONÓMICAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TctiFRfbz9GGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000016195285 |  2025-000627120 | Fri, 30 May 2025 13:07:48:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27425095825694742328636919739139885648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TctiFRfbz9GGCFcHcNGIlQ%3D%3D

